Российская Федерация

Республика Хакасия

Совет депутатов
Новороссийского  сельсовета
РЕШЕНИЕ

.2014                                                                                                                     №

с. Новороссийское
	Об утверждении  размера платы граждан за коммунальную услугу водоснабжение на территории Новороссийского сельсовета на второе полугодие 2014 года и нормативов потребления на водоснабжение для населения и прочих потребителей по МУП «Надежда» на второе полугодие 2014г.

                 В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 № 210 - ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» (с последующими изменениями), Приказом  Государственного комитета по тарифам и энергетике Республики Хакасия № 173-к от 29.11.2013 г. «О тарифах на питьевую воду на 2014 год», Постановления Правительства РФ от 23.05.2006 «Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг», на основании Постановления Главы Республики Хакасия – Председателя Правительства Республики Хакасия № 44 – ПП от 20.06.2014 г., Совет депутатов Новороссийского сельсовета
РЕШИЛ:

      1. Утвердить размер вносимой гражданами платы за коммунальные услуги и нормативы потребления питьевой воды населением и прочими потребителями МУП «Надежда» (приложение 1).

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 июля по 31 декабря 2014 года после официального опубликования (обнародования).

Глава Новороссийского сельсовета                                                            О.В. Абаринова

                                                                                                       Приложение 1

                                                                                                       к решению Совета

                                                                                                       депутатов Новороссийского
                                                                                                       сельсовета

                                                                      от ..2013 №
	№ п/п
	Наименование услуг
	Ед. изм
	Норматив потребления, куб.м
	Тариф для населения на период с 01.07.2014 г. по 31.12.2014 г.

	ВОДОСНАБЖЕНИЕ
	Куб.м

	18,52

	1
	Вода из водоразборной колонки
	1 чел. в мес.
	0,91
	16,85

	Вода в жилых помещениях:

	2
	С мойкой кухонной
	1 чел. в мес.
	1,04
	19,26

	3
	с унитазом, мойкой кухонной
	1 чел. в мес.
	1,94
	35,93

	4
	С раковиной, мойкой кухонной
	1 чел. в мес.
	2,64
	48,89

	5
	С раковиной, унитазом
	1 чел. в мес.
	2,74
	50,74

	6
	С душем, мойкой кухонной
	1 чел. в мес.
	3,04
	56,30

	7
	С раковиной, унитазом, мойкой кухонной
	1 чел. в мес.
	3,54
	65,56

	8
	С душем, раковиной, мойкой кухонной
	1 чел. в мес.
	4,64
	85,93

	9
	С душем, раковиной, унитазом, мойкой кухонной
	1 чел. в мес.
	5,54
	102,60

	10
	С ванной, душем, мойкой кухонной
	1 чел. в мес.
	5,74
	106,30

	11
	С ванной, душем, унитазом, мойкой кухонной
	1 чел. в мес.
	6,64
	122,97

	12
	С ванной, душем, раковиной, унитазом, мойкой кухонной
	1 чел.  в мес.
	8,24
	152,61

	Содержание хозяйства:

	Коровы молочные
	1 гол. в мес.
	2,34
	43,34

	Коровы мясные
	1 гол. в мес.
	1,67
	30,93

	Быки и нетели
	1 гол. в мес.
	1,37
	25,37

	Телята и молодняк в возрасте до 18 мес.
	1 гол. в мес.
	0,91
	16,85

	17
	Свиньи
	1 гол. в мес.
	0,32
	5,93

	18
	Овцы
	1 гол. в мес.
	0,14
	2,59

	19
	Лошади
	1 гол. в мес.
	1,83
	33,89

	20
	Козы
	1 гол. в мес.
	0,08
	1,48

	21
	Куры
	1 гол. в мес.
	0,01
	0,19

	22
	Индейки
	1 гол. в мес.
	0,01
	0,19

	23
	Утки, гуси
	1 гол. в мес.
	0,05
	0,93

	24
	Летняя вода

 (с 01 июня по 30 сентября)
	Куб. м в мес.
	18,8
	347,00